Pro harnesio Johannis emendando apud Donestaple et labellis per Gilkinum armatorem, ij s. iiij den. Pro tribus sellis emptis ibidem per eundem, vij s. iiij d. Pro castonibus ibidem per eundem, tribus paribus falerum et pro corda, xix d. Pro duobus paribus grossorum calcarium ibidem per eundem, viij d. Pro expensis ejusdem Gilkini missi London' eundo negociando et redeundo per ix. dies, ij s. iij d. ob. Pro borellis in hastiludio apud Kynelourde habitis quos idem Gilkinus eo tempore minime computavit, xviiij d. Pro labellis ad peramenta de armis Domini Godefridi de Brabantia eodem tempore,

viii d., per dictum Gilkinum. Pro roncino dato Golardo de Moy militi apud Donestapple super campos, xls. . Summa, lvj s. iiij d. Probata.

Quatuor predicatoribus de Alemannia apud Merton' transeuntibus ut viderent Johanni de Brabantia, propter deum, vs. Pro pelle rubea ad ligulas per Capellanum Johannis, xvij d. Penant misso de London' in Brabantia cum litteris Johannis, vj s. Willecoc, parvo pagio canium mandato Johannis apud Sanctum Albanum, vj d. Pro expensis Woterkini barbitoris Johannis egrotantis per octo dies, iij s. vij d. Pro ludo Johannis ad bollas apud Merton', vj den. Item, pro expensis duorum dextrariorum Johannis et duorum cursorum a die Jovis xxiiij<sup>to</sup> die Aprilis de Merton' usque Kynemarswourde per tres dies sequentes, et unius de eisdem dextrariis et trium cursorum apud Donestapple Dominica sequente, eadem Dominica altero dextrario apud Kynemarswourde leso remanente, decomputatis vs. et vj d. allocatis in expensis hospitii apud Donestapple sequenti die Lune, pro expensis eorundem dextrariorum et cursorum, xix d. ob. per Colinum. Pro expensis dicti dextrarii lesi jacentis Kynemarswourde a Dominica predicta per xvj. dies immediate sequentes, in feno, avena, et furfure cum vadiis Colini predicti custodis ejusdem dextrarii per decem dies infra dictum tempus, quibus sua vadia nusquam sibi fuerunt allocata quia Johannes reversus est ad curiam Regis ante predictos decem dies, vij s. vij d. Pro implaustro ad crus lesum dextrarii, x d. Pro sella ejusdem dextrarii ferenda de Donestapple Kynemarswourde, iiij d. Pagio intendenti cursoribus Johannis inter Merton' et Donestapple per iiij. dies, iiij d. Pro expensis dextrarii majoris jacentis Dominica tertia die Maii apud Wattedford eundo de Donestapple apud Wemelee cum vadiis garcionis ejusdem dextrarii dicta die, x d. Pro vadiis Stephani falconarii Johannis manentis London' duabus noctibus post recessum Johannis a dicto loco versus Donestapple per se et suo equo, xv d. Pro litera Bosardi et aliquorum aliorum famulorum Johannis euntis de Merton' ad Regem existentem prope London' et Londoniis, hospitio Thome et

Johannis Merton' existente, per Woterkinum de Ligne et Woterkinum barbitorem, cum elemosinis datis mandato Johannis passagio Tamisie apud Cenlee eundo ad filium et ad filias Regis apud Mortelaken et pro speculo fracto reficiendo per dictum barbitorem, iij s. iiij d. Item pro vadiis Jacke cartarii longe carecte et socii preequistantis a die Martis xxx. die Decembris qua Thomas et Johannes recesserunt de Rege existente apud Novum Castrum versus Warewik' ad torniamentum clamatum ibidem usque ad diem Dominicam primam diem Martii qua redierunt ad Regem apud Gheredon' per lxj. dies, xxij s. x d. obol. . . . . Summa, lvj s. j d.

Probata.

Summa totalis istius cedule, vij li. xvij s. xj d. o'.

Probata.

Rotulus expensarum Thome et Henrici filii Domini Edmundi germanorum Regis Anglie inceptus per Ricardum de Loutheborg' clericum apud Merton' xix. die Aprilis anno regni Regis Edwardi vicesimo primo.

Eodem die ibidem computat idem Ricardus liberata cuidam cursori misso de Foxton' usque Tuttebers propter magnos equos contra torniamentum clamatum apud Croindon' et venienti London' morando in dicto itinere per xij. dies, ij s.

Item, eodem die ibidem liberata cuidam cursori misso cum litteris Thome Domino Laurentio de Sancto Mauro, iij s. viij d.

Item eodem die computat dictus Ricardus pro expensis j. gacionis missi cum literis Thome Willicelmo Briquevill' per duas vices, ij s.

Item, eodem die liberata cuidam cursori misso fratri Simoni de Wardo cum literis Thome, iiij d.

Die Veneris j. die Maii apud Sanctum Albanum computat Ferinus Lombardus pro expensis viij. dextrariorum Domini venientium de Tuttebers usque Merton' contra torniamentum clamatum apud Croindon' cum expensis viij. gacionum custodentium dictos equos morandorum in dicto itinere per octo dies, xxxvj s. vj d.

Item, eodem die ibidem computat idem Ferinus pro expensis dictorum viij. dextrariorum redeuncium de Donestaple usque Tuttebers, xx s.

Item, eodem die ibidem computat Jacobus Daubigni pro expensis ipsius euntis usque Donestaple de mandato Thome, x d.

Die Dominica iij. die Maii Lond' computat Walterus de Baa pro xlviij. ulnis linee tele Dailisham empte ad robas lineas faciendas pro Thoma et Henrico, ix s.

Item, eodem die ibidem computat idem Walterus pro vj. ulnis de brunetto emptis ad caligas faciendas, xx s. x d.

Item, eodem die ibidem computat idem Walterus pro xj. ulnis de wrstede ad caligas faciendas, viij s. iiij d. ob.

Item eodem die ibidem computat idem Walterus pro viij. paribus calcarium emptis pro Thoma et Henrico, xxj d.

Item, eodem die ibidem pro uno speculo empto pro Henrico, ij s.

Item, eodem die ibidem pro ij. paribus huseorum emptis pro Thoma et Henrico et xvj. paribus sotularum, xj s. viij d.

Item, eodem die ibidem computat W. de Ba pro xij. corigiis emptis pro Thoma et Henrico, iiij s.

Item, eodem die ibidem computat idem Walterus pro xix. paribus cirotecarum emptis, iij s. ij d.

Item, eodem die ibidem computat idem Walterus pro j. coreo rubeo de capriola empto ad ligulas faciendas, ij s.

Item, eodem die ibidem computat idem Walterus pro ij. brakalibus emptis pro Thoma et Henrico, ij s.

Item, eodem die ibidem computat idem Walterus pro iiij. sellis someriis, iiij. saccis de coreo ad pannos, et iij. belabris emptis de Johanne le coffrer, iiij lb. v s. j d.

Item, eodem die ibidem computat Petrus Ferrator pro reparatione trium sellarum somerium, iiij. frenis emendis, vj. capistris de coreo emptis, xj s.

Item, eodem die computat idem Petrus pro xij. cingulis, vj. supercingulis longis, et plustulis, emptis v s. iiij d.

Item, die Jovis sequente Westm' pro oblacione J. de Brabantia, Thome et Henrici et suorum, vj d.

Item, eodem die ibidem computat W. de Baa pro ij. lapidibus preciosis datis Thome imponendis in auro, iiij s. viij d. ob.

Item, eodem die computat Ricardus de Louth' pro vadiis lotricis Thome et Henrici a xxij. die Decembris apud Novum Castrum super Tinam usque ad ultimam diem ejusdem mensis, videlicet, per ix. dies, percipiens per diem ij d., xvij d.

Item, computat idem Ricardus pro vadiis ejusdem lotricis a prima die Martii apud Gerondon' usque ad xij. diem Aprilis, videlicet, per xliij. dies, vij s. iiij d.

Item, computat idem Ricardus pro vadiis ejusdem lotricis a xxij. die Aprilis usque ad vicesimam sextam diem ejusdem mensis, videlicet, per iij. dies, vj d.

Item, computat idem Ricardus pro vadiis ejusdem lotricis a iij. die Maii usque ad xvj. diem ejusdem mensis, videlicet, per xiiij. dies, ij s. iiij d.

Die Dominica xvij. die Maii, videlicet in festo Penthecostis, pro oblacione Johannis de Brebantia, Thome de Lancastris, Henrici fratris ejus, et suorum, xxij d.

Item, die Mercurii sequente computant Ricardus de Louth' et Walterus de Ba pro diversis batillagiis pro J. de Brebantia, Thoma de Lancastris, Henrici fratris ejus et suorum a iij. die Maii usque ad hunc diem, iiij s. vj d.

Item, eodem die computat Henricus Scot pro factura xij. garnamentorum Thome et Henrici et militum, cum filo serico et cindone et ligatura, et pro custura viij. robarum linearum, vij s. vij d.

Die Dominica x. die Maii ibidem computat Philippus de Schirborn pro ij. cindonis fortibus emptis ad cooperiendas iiij. paria hernesii, cum sellis, cristis, testeris, piceris et aliis de armatura Ducis Brebantie, precium pecii, x s. vj d., xxj s.

Item, pro battura dicti hernesii, xxvj s. viij d.

Item, pro xiiij. onciis de freng' emptis pro dictis hernesiiis, precium oncie xiiij d., xvj s. iiij d.

Item, pro vj. ulnis de carda, ij s.

Item, pro vj. pellibus parcameni ad cristas faciendas, xvij d.

Item, pro castonibus et clavis ad testeras et cristas, ij s.

Item, pro factura armorum eorundem, x s.

Item, pro corda, v. paribus cingularum, et iij. supercingularum, iij s. ix d.

Item, pro locagio ij. haquenorum portantium dictum hernesium de London' usque Croindon' et de Croindon' usque Donestaple et de Donestaple iterum London', cum expensis ij. garcionum Philippi de Schirborn' per xiiij. dies, x s. vj d.

Item, computant Ricardus de Louth' et Walterus Baa pro ij. equis emptis et datis apud Donestaple Domino Johanni de Barr' et Domino Golardo Dermoises per Thomam et Henricum, lx s.

Item, computat Reymondus de Bordeus pro iiij. sellis ad palefridos emptis pro Thoma, Henrico, Domino Galfrido de Langelee, et Domino Alano de Wandesseph, xlvj s. viij d.

Item, computat idem Reymondus pro ij. sellis ad cursores de armis Comitis Sabaudie, xxiiij s.

Item, computat idem Reymondus pro ij. paribus cingularum emptis per eundem, xij d.

Item computat Dominus G. de Langelee in donis factis per plures vices pauperibus ministrallis de precepto Thome, xxij d.

Summa, xxiiij lb. ix s. viij d.

Probatur.

Inde recepit dictus Ricardus de Loughtebourgh apud Westm' xxvij. die Maii, xx li. Item, recepit iiij li. ix s. viij d. Et sic perpacatur.

#### In dorso.

Compotus J. de Brabantia et Thome et H. filiorum Domini Edmundi usque Pentecosten anno xxj° de expensis suis.

## NOTES.

---

Page 1, line 2. *Anfridi de Boum*; Humfridi de Boum. It will be remarked that most of the proper names are spelt in a peculiar manner, the Flemish pronunciation having been followed.

Line 11. *Gilkinum armatorem*; afterwards "Egidius" (p. 7). In the Royal Wardrobe Account 18 Edward I. the following names of the Prince's attendants are given: Roger de Stalham, clerk of the household; Hancock, valet of the pantry and buttery; William, of the kitchen; Bride, of the chamber; Gosekin, tailor; Walter, barber; Agnes, laundress; Geoffrey, farrier; Francis and Forsekin, falconers; Gisekin and Franskin, sumptors (*i.e.* attendants to the sumpter horses); and Pennant and Cade, palfreymen. Several of these will be recognised in the following pages, with some variation in the spelling of their names.